



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินสายโรงนา - คลองน้ำเค็ม พร้อมปรับปรุงผิวจราจร คสล. หมู่ที่ 9 ตำบลพานทองเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินสายโรงนา-คลองน้ำเค็ม พร้อมปรับปรุงผิวจราจร คสล.
หมู่ที่ ๙ ตำบลพานทอง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างกำแพงกันดินสายโรงนา-คลองน้ำเค็ม ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑,๒๓๕ เมตร พร้อมปรับปรุงผิวจราจร คสล.ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๒๓๕ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗,๔๑๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๖

เป็นเงิน ๒๑,๐๔๐,๒๒๓.๑๐ บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านบาทสี่หมื่นสองร้อยยี่สิบสามบาทสิบสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔) . และแบบสรุปประมาณ
ราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทวีตพงษ์	สารีศรี	ตำแหน่ง	ปลัดอบต.พานทองหนองกะเซะ
๖.๒ นายสมเจฏู	สามารถ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๓ นายนิธวัฒน์	แถวโสภา	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เสนอ นายองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวีตพงษ์ สารีศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจฏู สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิธวัฒน์ แถวโสภา)

- พิจารณา

(นายทวีตพงษ์ สารีศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างกำแพงกันดินสายโรงนา - คลองน้ำเค็ม พร้อมปรับปรุงผิวจราจร คสล. หมู่ที่ 9 ตำบลพานทอง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ต.พานทอง อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างกำแพงกันดินยาว 1,235 เมตร
2. ปรับปรุงผิวจราจร คสล. ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,235 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 7,410 ตารางเมตร รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะขะ

วัน/เดือน/ปี 14 มีนาคม 2566

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.96 บาท/ลิตร ประมาณการ จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	16,520,275.67	1.2736	21,040,223.10	Factor F VAT 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณ			21,040,223.10	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			21,040,223.10	
	(ยี่สิบเอ็ดล้านสี่หมื่นสองร้อยยี่สิบสามบาทสิบสตางค์)				

พื้นที่ดำเนินการ 7,410.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 2,839.44 บาท

ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภหางานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ที่ 217 / 2566 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงเมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2566 และคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทวีพงษ์ สารีศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมเจษฎ์ สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐวัฒน์ แฉวโสภณ)

เห็นชอบ.....

(นายทวีพงษ์ สารีศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

อนุมัติ.....

(นายบุญยัง ไพรวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างกำแพงกันดินสายโรงนา - คลองน้ำเค็ม พร้อมปรับปรุงผิวจราจร คสล. หมู่ที่ 9 ตำบลพานทอง

ลักษณะงานโดยสังเขป 1. ก่อสร้างกำแพงกันดินยาว 1,235 เมตร
 2. ปรับปรุงผิวจราจร คสล. ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,235 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 7,410 ตารางเมตร
 รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะขะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ต.พานทอง อ.พานทอง จ.ชลบุรี

แบบเลขที่ 27/2565

ประมาณการโดย นายนิธวัฒน์ แก้วโสภา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณราคาเมื่อ 14 มีนาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย ค่าวัสดุ	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานกำแพงกันดิน								
	นั่งร้านดอกเสาเข็ม(คิดลดเนื่องจากเวียนใช้นั่งร้านเดิมได้)	247.00	เมตร	1,360.00	335,920.00	1.2736	1,732.10	427,827.71	
	เจาะสำรวจชั้นดิน	3.00	จุด	12,000.00	36,000.00	1.2736	15,283.20	45,849.60	
	เสาเข็ม คอร. รูปตัวโอ ขนาด 0.26x0.26 ม. ยาว 12.00 ม.	824.00	ต้น	3,929.00	3,237,496.00	1.2736	5,003.97	4,123,274.91	
	เหล็กเส้น DB 16 มม.เสริมเสาเข็มยาว 6.00 ม.จำนวน 4 เส้น	31,246.08	กก.	34.14	1,066,741.17	1.2736	43.48	1,358,601.56	
	งานตัดหัวเข็ม คอร. รูปตัวโอ ขนาด 0.26x0.26 ม.	824.00	ต้น	230.00	189,520.00	1.2736	292.93	241,372.67	
	แผ่นผนังกันดิน คสล.	3,292.00	แผ่น	1,238.76	4,077,997.92	1.2736	1,577.68	5,193,738.15	
	คอนกรีตโครงสร้าง 280 กก.ตร.ชม.(ลูกบาศก์)	251.32	ลบ.ม	2,446.19	614,782.59	1.2736	3,115.47	782,987.10	คานรัดหัวเข็ม
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย Ø 16 มม. (SD-40)	11,707.80	กก.	37.44	438,340.03	1.2736	47.68	558,269.86	คานรัดหัวเข็ม
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 9 มม. (SR-24)	7,580.06	กก.	39.05	296,001.32	1.2736	49.73	376,987.29	คานรัดหัวเข็ม
	ลวดผูกเหล็ก (25 กก.ต่อ ต้น)	482.20	กก.	39.72	19,152.84	1.2736	50.59	24,393.06	คานรัดหัวเข็ม
	ไม้แบบ	1,037.40	ตร.ม.	243.69	252,804.01	1.2736	310.36	321,971.18	คานรัดหัวเข็ม
2	งานผิวจราจร คสล. หนา 0.20 ม.								
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิมพร้อมขนทิ้ง	100.00	ตร.ม.	112.63	11,263.00	1.2736	143.45	14,344.56	
	งานทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	390.50	ลบ.ม.	607.48	237,220.94	1.2736	773.69	302,124.59	
	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 20 ซม. (ใช้เหล็กตะแกรง)	7,410.00	ตร.ม.	584.41	4,330,478.10	1.2736	744.30	5,515,296.91	320 ksc.
	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	1,410.00	เมตร	111.64	157,412.40	1.2736	142.18	200,480.43	
	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (EXPANSION JOINT)	72.00	เมตร	172.06	12,388.32	1.2736	219.14	15,777.76	
	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	1,235.00	เมตร	83.29	102,863.15	1.2736	106.08	131,006.51	
	ทรายหยาบบดอัดแน่น	911.00	ลบ.ม.	607.48	553,414.28	1.2736	773.69	704,828.43	
	โหลทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 10 ซม.(ใช้เหล็กตะแกรง)	617.50	ตร.ม.	378.84	233,933.70	1.2736	482.49	297,937.96	320 ksc.
3	งานตีเส้นจราจร								
	สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว	247.00	ตร.ม.	270.00	66,690.00	1.2736	343.87	84,936.38	
	สีเทอร์โมพลาสติก สีเหลือง	49.60	ตร.ม.	270.00	13,392.00	1.2736	343.87	17,056.05	
	Rumble Strip หนา 5 มม.	62.10	ตร.ม.	400.00	24,840.00	1.2736	509.44	31,636.22	
	ทาสีเน้นชะลอความเร็ว	18.00	ตร.ม.	270.00	4,860.00	1.2736	343.87	6,189.70	
4	งานสัญญาณจราจร								
	ป้ายจราจร	9.00	ชุด	2,840.00	25,560.00	1.2736	3,617.02	32,553.22	
	หลักราทาง	110.00	หลัก	719.49	79,143.90	1.2736	916.34	100,797.67	
	สัญญาณไฟกระพริบ	9.00	ชุด	10,900.00	98,100.00	1.2736	13,882.24	124,940.16	
	เน้นชะลอความเร็วแอสฟัลต์ติก	0.90	ลบ.ม.	4,400.00	3,960.00	1.2736	5,603.84	5,043.46	
รวมราคาก่อสร้างเป็น					16,520,275.67			21,040,223.10	
				ยี่สิบเอ็ดล้านสี่หมื่นสองร้อยยี่สิบสามบาทสิบสตางค์				21,040,223.10	

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 16,520,275.67

2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.2736

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทวัฒน์ สารศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมเจก สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิธวัฒน์ แก้วโสภา)